
MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO 
Suchá Loz č.72
687 53 Suchá Loz
IČO: 27015777

Zápis z jednání valné hromady MAS Východní Slovácko  ze dne 21. 6. 2012, 
Suchá Loz

Přítomni: dle prezenční listiny přítomno 22 členů
Hosté: Ing. Pavel Rada, Milan Bauka – manažeři MAS VS

Program:   
1.   Schválení žádostí o příspěvek v Mikrofondu 2012
2.   Schválení žádostí o dotaci ve výzvě č.6

2.1 Kontrola přijatelnosti podaných žádosti o dotaci - programový výbor
2.2.    Hodnocení podaných žádostí o dotaci                    - výběrová komise 
2.3 Kontrola hodnocení žádostí o dotaci        - programový výbor
2.4 Schválení úspěšných žádostí o dotaci         - valná hromada

3.  Rozšíření územní působnosti MAS Východní Slovácko
4.  Přijetí nových členů
5.  Diskuse

Zahájení v 17.00 hod. 

Předseda MAS Východní Slovácko Mgr. Petr Gazdík všechny přítomné přivítal a krátce pohovořil o 
aktuální situaci při vyjednávání o budoucnosti Programu rozvoje venkova a o plánovaném širším 
uplatnění metody LEADER v dotačních programech příštího období 2014 – 2020. Dále přečetl 
program, který byl všemi přítomnými schválen.
Hlasování: Pro: 22

Proti: 0
Zdrželi se hlasování: 0

Dále podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu – zapisovatel Milan Bauka, ověřovatel –
Vladimír Janča.
Hlasování: Pro: 22

Proti: 0
Zdrželi se hlasování: 0

Ad1. 
Manažer ing. Pavel Rada seznámil přítomné členy s podanými žádostmi o podporu malých 
kulturních, sportovních a společenských akcí, které probíhají v roce 2012. 

Podpora je žádána z prostředků „Mikrofondu MAS Východní Slovácko“ určených na propagaci MAS 
VS. Jde o 2. výzvu k podávání žádostí, která byla vyhlášena od 1.4.2012 do 31.5.2012. Pořadatelé 
těchto akcí žádají o příspěvky ve výši 3 000 – 15 000 Kč na náklady těchto akcí, při kterých zajistili
dle požadavků MAS Východní Slovácko propagaci- reklamu MAS. Celkem bylo podáno 9 žádostí 
s celkovým požadavkem na 107 000,-Kč, přičemž alokované zdroje jsou ve výši 120 000,-Kč. Na 
základě finančních možností a po všeobecné shodě členů MAS VS bylo rozhodnuto o poskytnutí 
příspěvků v plné výši na všechny žádané projekty. 
Seznam přijatých žádostí je přílohou tohoto zápisu.



MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO 
Suchá Loz č.72
687 53 Suchá Loz
IČO: 27015777

Ad 2.
Členové valné hromady se seznámili s výsledky administrativní kontroly projektových žádostí a 
s kontrolou přijatelnosti. Obě kontroly proběhly bez zjištění nedostatků a valná hromada taktéž 
nezjistila závady. 

Manažer MAS Východní Slovácko Milan Bauka předal VH seznam vybraných projektů předložených 
valné hromadě Výběrovou komisí a Programovým výborem. Valná hromada provedla kontrolu 
předložených projektů a konstatovala, že nebyly zjištěny nedostatky.
Poté se valná hromada seznámila se závěry jednání programového výboru a výběrové komise. Na 
základě této kontroly byl podán návrh na schválení vybraných projektů a doporučení k jejich 
spolufinancování ve výzvě č. 6 MAS Východní Slovácko v programu LEADER EU 2007 - 2013. 
Hlasování: Pro: 22

Proti: 0
Zdrželi se hlasování: 0

Ad3. + Ad 4.
MAS Východní Slovácko obdržela usnesení obcí Dolní Němčí, Horní Němčí, Slavkov a Březová, 
kterými tyto obce schvalují působnost MAS Východní Slovácko na katastrálních území uvedených 
obcí a dále členství obcí v MAS VS. V rámci rozšiřování a integrace MAS nabídla v únoru t.r. obcím 
jak možnost působnosti na jejich území, tak také členství obcí samotných v MAS VS. Po projednání 
v zastupitelstvech všech uvedených obcí byla naše nabídka přijata. 
Dále byla MAS doručena členská přihláška od právnické osoby – Agro Okluky, a.s., Dolní Němčí, 
kterou bude v MAS zastupovat místopředseda Antonín Richtr. 
Členové VH vyjádřili souhlas s rozšiřováním územní působnosti i členské základny. Následně bylo 
navrženo začlenění nových členů, vč. dvou přijatých na minulé VH, do orgánů MAS:
- Do výběrové komise se navrhují: Bc. Václav Bujáček (TJ Sokol Suchá Loz)

Martin Gavenda (Slovácká dědina, o.s.)
Lumír Krejsl (Obec Horní Němčí)
Josef Trecha (Obec Březová)
Antonín Richtr (Agro Okluky, a.s.)

- Do programového výboru se navrhují: Mgr. Libor Švardala (obec Slavkov)
Ing. František Hajdůch (Obec Dolní Němčí)

Hlasování: Pro: 22
Proti: 0
Zdrželi se hlasování: 0

Ad 5.
V diskusi pohovořili přítomní členové o příští plánované výzvě, na kterou, pokud by byla vyhlášena 
ještě v letošním roce, by bylo alokováno pouze 710 601,- Kč. Proto se jako praktičtější jeví 
přesunout tyto prostředky do alokace 2013 a na leden 2013 naplánovat 7. výzvu.
Předseda Mgr. Petr Gazdík na závěr poděkoval všem za účast a jejich práci při výběru a hodnocení 
projektů a pozval je na malé občerstvení.

…………………………………….. ………………………………….……..
Zapisovatel: Milan Bauka                 Ověřovatel: Vladimír Janča

Suchá Loz,   21.6.2012



MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO 
Suchá Loz č.72
687 53 Suchá Loz
IČO: 27015777

Prezenční listina ze zasedání Valné hromady MAS Východní Slovácko ze dne 21. 6. 2012, 
Suchá Loz

Jméno, příjmení podpis

Mgr. Zbyněk Král

Mgr. Viktor Machala

Vladimír Janča

Ing. Vladimíra Kaislerová

Mgr. Petr Gazdík

Jan Pijáček

Mgr. Ondřej Benešík

Ladislav Vacula

Ing. Martin Moulis

Josef Bujáček

Juraj Dankanin

Mgr. Ing. Petr Pavelčík

Mgr. Jan Mach

Bc. Eva Gazdíková

Mgr. Lucie Matuchová

Ing. Hana Koníčková

Ing. Štěpán Janík

Patrik Kunčar

František Šimanský

Ing. Gabriela Janíková

Ing. Marie Kománková

Bc. Václav Bujáček

Martin Gavenda




